o

T e

La presente deliberazione viene affissa il _7) 71" - all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. /(60 del

Oggetto:  Manifestazione Sportiva organizzata dall’ “Unione Rugby Sannio” — Patrocinio e
contributo.

L'anno duemilasette il giorno \/QM}\R del mese di w OSLL

presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Onle Carmine NARDONE - Presidente

2) Dr Pasquale = GRIMALDI - Vice Presidente
3) Rag.  Alfonso CIERVO - Assessore

4) Ing Pompilio = FORGIONE - Assessore

5) Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore

6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore

7) Dr. - Carlo - PETRIELLA - Assessore

8)- Dr. ~ Rosaio  SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine  VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Gianclaudio IANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE - dr. Carlo PETRIELLA - Q

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal responsabile
dell’Ufficio “Sport”, prof. Luigi Insogna, qui di seguito trascritta :

PREMESSO che con delibera di Giunta Provinciale n. 141 del 06.04.99 si approvavano le “Linee di
indirizzo per la concessione di contributi sportivi” ;

VISTA la nota prot.5284 del 22.2.07 inoltrata dal Presidente dell’ “Unione Rugby Sannio”, con la
quale si chiede il patrocinio e un contributo economico per I’organizzazione della gara di rugby under
21 Italia-Irlanda programmata per il 16.3.07 a Benevento;

VERIFICATO che la stessa presenta i requisiti richiesti dalle predette “Linee di indirizzo” per
I’ammissione a contributo sportivo;



CONSIDERATO:

= che per questa manifestazione, inserita nel prestigioso “Torneo delle 6 nazioni”, vi sara un
notevole interesse di tutta la stampa ed emittenti internazionali, nazionali e locali nonché 1’ afflusso
di numeroso pubblico (diretta televisiva su Sportltalia);

= che tale evento valorizza I’intero movimento sportivo del Sannio ;

= che tale spettacolo, godendo di un buon indice di audience, assicurerebbe un’ampia diffusione
dell’immagine del territorio sannita sul piano culturale e turistico;

RITENUTO che tale partecipazione presenta aspetti di indubbio valore ed interesse sia sul piano della
promozione dello sport sia sul piano del marketing territoriale, ovvero la valorizzazione del “prodotto
Sannio”; -

RILEVATO che il Consigliere delegato allo Sport, dr. Giuseppe Lamparelli, ha proposto di concedere
un contributo economico di 6000 euro per 1’organizzazione della suddetta manifestazione;

SI PROPONE di concedere all’ “Unione Rugby Sannio” il patrocinio e un contributo economico di
6000 euro per 1’organizzazione della gara di rugby under 21 Italia-Irlanda;




prine parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Il Dirigente del Settore
FINANZE E CONTR,ECONOMICO
‘/\l ( dr. Sergio Mxollo )

noE Nl
UFFIWQHW_. Y P

@REGISTRALL

PrULA. i

DELIBERA

gara di rugby under 21 Italia-Irlanda programmata per il 16.3.07 a Benevento .

I’organizzazione della suddetta manifestazione .

Far gravare la spesa al capitolo 6811 del bilancio 2007 .

consequenziali.

Prendere atto dell’allegata nota prot.5284 del 22.2.07 inoltrata dal Presidente dell” “Unione Rugby
Sannio”, con la quale si chiede il patrocinio € un contributo economico per 1’organizzazione della

Concedere il patrocinio e un contributo economico di 6000 euro all’ “Unione Rugby Sannio” per

Mandare la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per i provvedimenti



Verbale letto, confermato e Jottoscritto
IL SEGRETARIO G RALE IL PRESIDENT

(Dr. Gianclaudio LLA) On le C AT é)j‘ O
; b (

JAY

. @9 D) Reglstro;ubbhcazmne
Si cerfifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T U..- D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

f‘“} ﬁﬁf
BENEVENTO _ / yf%i - 3

IL SEGRETARIﬁ GENERALE

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i 12 APR. 2007

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ﬁiﬂ@ SE@%&%%QEQ 1;1 Al 5“

L

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai-sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giorno

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
" O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 E’ statarevocata con atton. del

Benevento 1,

IL SEGRETARIO GENERALE

L BECGRET YO GHME
Dett. {“samia{ag‘ﬁsm FA

Copia per % T a0 - i \
SETTORE é ol Coli @ QQ Nl prot.n._C§ ST o
SETTORE St unican o G

1]
SETTORE iLZ 2 SA?’///;: prot. n.
/ Revisori dei Conti i /’7{ 3 Dy prot. n.

Nucleo di Valutazione 1~ prot.n.

el eyt




@t Provincia di Benevento | PROVINCIA DI BENEVENTO

: AOO: Prot. Generale “

RegistroProtocollo Entrata

Nr.Prot.0005284 Data22/02/2007 22 FEB. 2007
Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO

Dest. Presidente Provincia

Comitato “SIRE 2006” - Sarnnio Internationdl Rf?y Events

n AT63

Benevento, 13 febbraio 2007 On. Carmine Nardone

ce 4 LMTVYENTO Presidente della Amm.ne Provinciale
n b ‘#Wé v ﬂ

I dr. Giuseppe Lamparelii

L Datm e consigliere provinciale delegato allo sport

T 3%:%“2507 Loro Sedi

o

9 & © o & @

Uggé‘tto. Ttalia W2TVs Tlanda u.21 — Benevento Stadio Santa Colomba 16 marzo 2007
Caro Presidente, caro Consigliere

anche quest’anno la provincia sannita ed il suo capoluogo ospiteranno un incontro
internazionale di rugby del prestigioso “Torneo delle 6 nazioni”.

1i Comitato Organizzatore, forte deil’esperienza degli scorsi anni, ha inteso inserire
I’evento in una tradizione, oramai consolidata, di ospitalitd di una partita del piu prestigioso torneo
continentale di rugby.

Nel dettaglio Vi elenco in estrema sintesi ie pit importanti iniziative che avranno
luogo nella settimana che precedera I’incontro del 16 marzo 2007:

Conferenza di presentazione programma — Rocca dei Rettori;

Commiteé Dinner (cena di_rappresentanza secando i protocolli rughystici intemazionali);

‘Conferenza Stampa di presentazione del match — Palazzo Mosti;

16 marzo ore 14,30: Ttalia / Trlanda w21 (diretta televisiva nazi

Cena del 3° tempo (secondo i protocolli rugbystici mtemamonah) Grand H Mlmen Telese T.
- Protezione su-schermo-T V di Halia-Irlanda nazionali maggiort: 17.3.- Roma (Stadio Flaminie):

Appare evidente lo sforzo organizzativo ed economico a cui it Comitato SIRE deve
far fronte, in assenza di qualsiasi partecipazione economica da parte degli Enti sportivi nazionali

{CONI, FIR; ecc.).

, In compenso, perd, il Sannio in quei giorni sarad proiettato — direttamente o per via
“mrediatica” — in una dimensione di visibilita nazionale ed europea.

Per questo motivo, caro Presidente e caro Consigliere, sono a chiederVi un congruo
contributo di partecipazione alle spese, nella certezza, peraltro, che non ci farete mancare 1’onore
della Vostra personale presenza ai momenti pit significativi deli’evento.

Con rinnovata stima. L PRESIDENTE

/ \ w& (Antonio Follo)
3 \ P& Sy TN
-

)(('\O/
\

C::" \fmé T ~ ,,
(3%();\(?@ (J\ %/ —

“_— " Via Vanvitelli n° 41 - 82100 Benevento  Tel.:0824-316158 - Fax 0824-317305
www.rugbysannie.it partita IVA “SIRE 2006”: (1369960628

PAAU AN



UESNR30Euy /F LALBYZQ0L44(08488] /380 PRUVINGIR DNONLUNE GRUGEY ( Saikie LU

-

FEDERAZIONE

Italia u.21 ~ Iflanda w.21

b bﬂ/ﬂ)@yu‘

FPaGragul ddl

ITALIANS BENEVENTD - stadic 8. Colomba
RUGSBY 16 marzo 2007
PREVENTIVO SPE#VENTO "PARTm% 16 marzo fj 0
1[Soggiomo delegazione TTAUA A0loaL X 6 oL T Chet—16.800,00
2|Soggiorno gruppo arbitri 5 pax X 4 gg. € 1.600,00
3|Pullman ITALIA (6gg), pullman frlanda (4gg.) e € 4.500,00
4|Liaison Officier 3 pax X 5 gg. T € 1.200,00
5|Banchetto di rappresentanza delegazioni/autorita 30 pax €  1.500,00
6|Cena Ufficiale ("terzo tempo”) gtch 120 pax € 4.800,00
7|Conferenze stampa, addetid stampa, accoglienza giormalisti € 1.500,00
. 8| Servizio Hostess e sirfili €  1.200,00
9| Guida turistica; Interpretariato, traduttorato, ecc. € 850,00
10| Qrganizzazione, allestimento, impianti ece. stadio 8.Colomba € 2.200,00
11]Allestimenti, attrezzature ecc. per n° 2 Campi di allenamento € 2.500,00
12| Opuscolo, Manifesti, Locandine, Biglietti @ stampa in genere € 5.800,00
13| Pubblicith, SIAE, affissioni € 2.400,00
14| Assistenza sanitaria medica, odontoiatrica, ambulanze, ece. € 1.700,00
15| Premiazioni, ornaggi, prodotti tipici, ecc. € 3.500,00
16| Segreteria, cancelleria, fotocopie, telefono, fax, sito WEB € 2.200.00
17| Servizio assistenza radio, VV.FF. € 1.600,00
18| Spese produzione televigiva (ripresa diretta Spbﬁltalia) € 8.000,00
19|Fotografo, allestimento postazioni speaker € 1.700,00
201 Diritti vari, postali, bolli, ecc. € 1.000,00
21|Spese generali € 350000
TOTALE € 70.050,00




